
1 

 

 Zápis  

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 14.09.2022 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Přítomni: p. Zdeněk Bradáč, Ing. Arnošt Juda, p. Jitka Krčálová, Ing. Stanislav Mokrý, Ing. 

Stanislav Prokeš, p. Roman Šimůnek, Pavel Laštovička,  

 

Omluveni: Ing. Ivana Lisnerová, Ing. Ladislav Řepa, Ing. Jiří Novotný, p. Květoslav Šafránek 

Občanů: 2 

 

1.  Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva městyse Bohdalov (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 

v 19:05 starostou městyse Bohdalov (dále jako „předsedající“).  

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno, je přítomno 7 členů 

zastupitelstva (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva) a zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

2.  Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

Předsedající určil zapisovatelkou paní Marii Bláhovou a ověřovateli zápisu určuje p. Zdeňka 

Bradáče a pana Romana Šimůnka.  

 

3.  Schválení programu zasedání 
 

Návrh programu:   

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu    

3. Schválení programu zasedání 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

6. Záměr městyse č. 5/2022 

7. Záměr městyse č. 6/2022  

8. Různé 

9. Diskuse 

10. Závěr 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

4. Kontrola usnesení z posledního zasedání zastupitelstva 

Předsedající provedl kontrolu usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse 

konaného dne 31.08.2022 v Chroustově: 

- Rozpočtová opatření 

- Smlouvy o smlouvách budoucích o zřízení věcných břemen 

- Prominutí dluhu za komunální odpad 

- Prodej stavebních pozemků v Chroustově dle záměru č. 5/2022 

- Žádost o pořízení územně plánovací dokumentace úřadem územního plánování 

 



2 

 

5. Zpráva o činnosti zastupitelstva městyse od posledního zasedání 

Předsedající přítomné seznámil s činností zastupitelstva od posledního zasedání zastupitelstva 

a projednávanými body na pracovní poradě dne 31.08.2022: 

- Prodej stavebních parcel v Chroustově 

 

6. Záměr městyse č. 5/2022 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem záměru a průběhem jednání o přidělení stavebních 

parcel v Chroustově, konaného dne 05.09.2022, kterého se zúčastnili zastupitelé městyse 

a žadatelé o stavební pozemky, jimž byla usnesením ze dne 31.8.2022 nabídnuta  koupě 

pozemku pro výstavbu RD. 

Předsedající popsal dále průběh společného jednání 5.9.2022. Žadatelům byla nejprve 

navržena možnost jejich vzájemné dohody k jednotlivým pozemkům. Pokud nedojde 

k dohodě bude rozhodnuto losováním. Po vylosování bude dále zachována možnost pro 

individuální dohodu k pozemkům mezi stavebníky.  

Protože v průběhu jednání nedošlo mezi žadateli k dohodě, vzešla jako výsledná varianta 

losování o jednotlivé pozemky.  

Po vylosování pozemků následně došlo k individuální dohodě o výměně pozemků č. 1 a č. 4. 

Ze společného jednání byl pořízen zápis a na jeho základě byla vyhotovena příloha č. 1 

k zápisu ze zasedání zastupitelstva o rozdělení konkrétních pozemků jednotlivým žadatelům.    

Přílohu zápisu předsedající přítomným přečetl. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej stavebních pozemků v Chroustově, v k.ú. 

Chroustov u Bohdalova dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Cena pozemků je 650 Kč plus DPH 

za 1 m2. 

Výsledek hlasování: Pro 7       Proti 0           Zdrželi se 0      Usnesení bylo schváleno 

 

 

7. Záměr městyse č. 6/2022 

Předsedající seznámil přítomné s obsahem záměru č. 6/2022, který se týká směny pozemků 

dle geometrických plánů č. 915-112/2021 a č. 902-6/2021, a které jsou přílohou záměru. 

Předmětem směny je majetkoprávní vypořádání pozemků podél krajské komunikace v dolním 

konci Bohdalova – směr Pavlov u silnice č. III/35429.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr městyse č. 6/2022 na směnu pozemků  

s Krajem Vysočina. 

Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se   0   

Usnesení bylo schváleno 

 

8. Různé 

Do bodu různé nebyl zařazen žádný podnět. 

 

9. Diskuse 

Předsedající informoval přítomné, že dnešní zasedání zastupitelstva je poslední v tomto 

volebním období. Poděkoval proto zastupitelům za jejich práci pro městys Bohdalova a popřál 

jim mnoho zdraví, štěstí a úspěchů v jejich dalším osobním i pracovním životě. 

Dále předsedající poděkoval zaměstnancům městyse za jejich práci a přípravu jednacích 

materiálů pro zastupitelstvo v průběhu volebního období. Zmínil také dobrou komunikaci 



3 

 

a spolupráci mezi zastupiteli a úřadem a vyjádřil přání dobré spolupráce i budoucímu, nově 

zvolenému zastupitelstvu městyse.  

 

10. Závěr 

Předsedající poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání v 19.30  hodin 

 

 

 

 

 

Souhrn usnesení č. 4/2022 

ze zasedání zastupitelstva městyse Bohdalov konaného dne 14.09.2022 

v 19:00 hod. v kulturním domě v Bohdalově 

 
Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje program zasedání. 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti  0 Zdrželi se 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje prodej stavebních pozemků v Chroustově, v k.ú. 

Chroustov u Bohdalova dle přílohy č. 1 tohoto zápisu. Cena pozemků je 650 Kč plus DPH 

za 1 m2. 

Výsledek hlasování: Pro 7       Proti 0           Zdrželi se 0      Usnesení bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo městyse Bohdalov schvaluje záměr městyse č. 6/2022 na směnu pozemků  

s Krajem Vysočina. 

Výsledek hlasování: Pro 7    Proti 0 Zdrželi se   0   

Usnesení bylo schváleno 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne 15.09.2022 

Zapisovatelka: Marie Bláhová 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    Zdeněk Bradáč    

 

 

 

    Roman Šimůnek     

 

 

 

 

Starosta:   Ing. Arnošt Juda 

 

 

 


